

BRE/ZU

7 maja 1969r.

*[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- 1/ Przedwyborcze spotkania - TEKST ZU.
- 2/ W lokalach obwodowych komisji wyborczych - TAŚMA ZU  
TAŚMA KR
- 3/ Tydzień Rozwoju Ziemi Zachodnich - TAŚMA Dop.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

*7.5.69*  
*M-5*  
*[Signature]*

BRE/ZU

7 maja 1969r.

305

KR/

Na rozpoczynający<sup>m</sup> się dzisiaj w Krakowie finał XV Festiwalu Kultury Studentów, środowisko akademickie Torunia i Bydgoszczy reprezentują piosenkarki i teatry studenckie. Wyjechały, między innymi, toruńskie studentki: Renata Kretówna, Bożena Gajda, Jadwiga Borkowska oraz zespół muzyczny pod kierownictwem Juliusza Sławeckiego.

ZU/

Z okazji centralnych obchodów DNIA BUDOWLANYCH, jakie w najbliższą sobotę odbędą się we Włocławku, ukazał się specjalny numer czasopisma "Profile". W nowym numerze - magazynu budowlanych województwa bydgoskiego - znajdujemy rozmowę z sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego Partii Janem Przytarskim, na temat kierunków i zadań w działalności inwestycyjnej, ~~wraz~~ wywiad z Feliksem Papierniakiem przewodniczącym Zarządu Głównego branżowych Związków Zawodowych, liczne życzenia od przedstawicieli władz partyjnych, administracji państwowej oraz okolicznościowe artykuły z okazji święta budowlanych. Szczególnie dużo miejsca poświęcają "Profile" największemu w województwie zagłębiu budowlanemu - jakim stał się Włocławek - miejsce centralnej akademii ludzi spod znaku murarskiej kielni.

ZU/

O pomyślnej realizacji zadań gospodarczych województwa bydgoskiego w I-szym kwartale bieżącego roku - poinformował nas dzisiaj Wojewódzki Urząd Statystyczny. ~~Przebieg przemysłowa~~ Produkcja przemysłowa

Wartość produkcji globalnej przemysłu wzrosła w tym czasie o 7,6 % w porównaniu z I-szym kwartałem roku ubiegłego. Plan produkcji towarowej zrealizowany został w ponad ~~100~~ 102 procentach. W I-szym kwartale tego roku nastąpił znaczny wzrost dostaw produkcji eksportowej pomorskiego przemysłu. Wartość dostaw dla odbiorców zagranicznych zwiększyła się o 12 procent. Nastąpił też dalszy rozwój budownictwa mieszkaniowego; w okresie pierwszych trzech miesięcy bieżącego roku oddano w województwie do użytku 965 nowych mieszkań. W dziedzinie rolnictwa należy odnotować pomyślne wyniki akcji skupu zbóż konsumpcyjnych oraz żywca rzeźnego. Zwiększone obroty notowano w handlu detalicznym - ~~sprzedaż~~ <sup>sprzedaż artykułów</sup> w I-szym kwartale była o przeszło 5 % wyższa, aniżeli w tym samym okresie roku ubiegłego.

Na zakończenie jeszcze krótka informacja o stanie naszych wkładów oszczędnościowych w PKO: wzrosły one w ciągu trzech miesięcy o 187 milionów złotych i wynoszą obecnie w województwie bydgoskim 3,5 miliarda złotych.

BRE/ZU

7 maja 1969r.

ZU/

na Pomorzu

W ostatnich kilku dniach znacznie wzrosła ~~w Bydgoszczy~~ frekwencja w lokalach obwodowych komisji wyborczych. W Bydgoszczy do dnia dzisiejszego umieszczenie swoich nazwisk na spisach wyborców sprawdziło około 50-ciu procent osób uprawnionych do głosowania. Na przykład w dniu wczorajszym bydgoskie lokale obwodowych komisji odwiedziło 13,5 tysiąca obywateli.

Przypominamy naszym słuchaczom, że spisy wyborców wyłożone będą ~~już~~ do wglądu jeszcze do najbliższej niedzieli 11-go maja włącznie. W dni powszednie lokale wyborcze czynne są w godzinach od 14-tej do 19-tej.

Ponadto dzisiaj wieczorem odbędą się dwa spotkania z ludnością wiejską: we wsi Łązyn w powiecie toruńskim obecny będzie Edmund Lewandowski - rolnik ze wsi Łojewo, a w miejscowości Silno w powiecie chojnickim kandydaci na posłów: Artur Górski - przewodniczący Spółdzielni Produkcyjnej Olszewka oraz Mieczysław Medeński - rolnik z Topólna.

Tematem przedwyborczych spotkań są problemy ogólnokrajowe, jak również zagadnienia środowiskowe, dotyczące rozwoju regionów i poszczególnych zakładów pracy.

Pragniemy jeszcze zapowiedzieć, że w dniu jutrzejszym z aktywnym kolejarskim Bydgoszczą spotka się kandydujący na posła w 12 Okręgu Jan Szydłak - zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC Partii. W spotkaniu tym weźmie także udział drugi kandydat na posła - Antoni Zaradzki - aparatowy "Zachemu". Natomiast k jutro o godzinie 18-tej Jan Szydłak i Henryk Hałas spotkają się w Klubie Naczelnej Organizacji Technicznej z przedstawicielami bydgoskiej inteligencji technicznej.

*Sprawozd. obr. og. 20<sup>25</sup>*

ZU/.

Za 25 dni wybory do Sejmu i Rad Narodowych. Dzisiejszy dzień - podobnie jak wczoraj - upływa pod znakiem gospodarskich rozmów na spotkaniach ludności z kandydatami na posłów i radnych. Większość spotkań odbywa się właśnie w tej chwili, w godzinach popołudniowych, a niektóre - zwłaszcza na wsi - zapowiedziano na godziny wieczorne.

Dzisiaj ze swoimi wyborcami spotkał się w Grudziądzu Stanisław Gucwa, Minister Przemysłu Spożywczego i Skupu, a wieczorem wspólnie z drugim kandydatem na posła 13 Okręgu - Edwardem Kwiatkowskim, prezesem Gminnej Spółdzielni z Łasina, odpowiadać będą na pytania powiatowego aktyw w Cukrowni Mełno. Natomiast kandydujący na posłów: działacz partyjny - Jerzy Domiński oraz Maria Dormowicz - robotnica Grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego - spotykają się dzisiaj z mieszkańcami Rypina. Gościem załogi Państwowego Ośrodka Maszynowego Frydrychowo w powiecie Golub-Dobrzyń jest rektor Uniwersytetu Toruńskiego prof, dr Witold Łukaszewicz, zaś na pytania pracowników Huty Szkła "Tur" w powiecie szubińskim odpowiada Henryk Hałas - dyrektor Kujawskich Zakładów Przemysłu Wapienniczego.